
 1 

 

M Ě S T O    I V A N Č I C E 

V ý p i s 

z přijatých usnesení 29. schůze rady města konané dne 12.10.2016 
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů) 

v platném znění. 

 

Přidělení bytových jednotek v Penzionu pro důchodce – DPS Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise bytové přidělení bytových jednotek 

v Penzionu pro důchodce – domě s pečovatelskou službou Ivančice: 

1) garsoniéry pro jednotlivce ve III. poschodí bloku „A“ paní S., rok nar. …, 

2) garsoniéry pro jednotlivce ve II. poschodí bloku „A“ paní B., rok nar. …. 

 

Vyjádření k udělení licence na provozování veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 

na lince Hrotovice-Dukovany-Ivančice-Brno 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje text vyjádření: Rada města nemá námitky k udělení licence na  

provozování veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní pro dopravce TRADO-BUS, 

s.r.o.,  IČO 25503316, sídlem Komenského náměstí 137, 674 01  Třebíč, na lince 

Hrotovice – Dukovany – Ivančice – Brno. 

 

Zápis ze zasedání Komise pro regeneraci památkové zóny konaného dne 26.9.2016 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí zápis č. 30 ze zasedání Komise pro regeneraci památkové zóny 

konaného dne 26.9.2016. Jednotlivé úkoly plynoucí ze zápisu zadá příslušným 

pracovníkům tajemnice MěÚ. K bodu 2/K19 zápisu komise přislíbil Ing. Sládek prověřit 

možnost dotace na zřízení knihovny (možný účel využití synagogy). 

 

Informace a status práce na energetické koncepci města 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informace a status práce na energetické koncepci města předložené 

Ing. Feithem a ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu neprodleně 

pokračovat v pracích tak, aby bez zbytečného odkladu mohl být navázán s příslušným 

partnerem smluvní vztah. 

 

Pachtovní smlouva – Agroservis Višňové 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu a ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu předložit 

do příští rady rozbor srovnání s jinými pachtýři městských pozemků (ceny, obvyklé doby 

trvání smluv a zformulovat doplnění textu předložené pachtovní smlouvy o možnost města 

vypovědět smlouvu na dobu určitou předčasně u některých pozemků, pokud by je město 

potřebovalo pro své akce (kanalizace, vodovod, komunikace apod.).  

 



 2 

 

Smlouva o pronájmu pozemků – TJ Sokol Němčice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu; pověřuje starostu pokračovat v jednání se sokolskou župou. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – stavba „Řeznovice-SVAK, 

ČS3: NN přip. kab. příp.“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

s názvem „Řeznovice-SVAK ČS3: NN, přip. kab. příp.“, na pozemku p.č. 681/1, k.ú. 

Řeznovice. Oprávněným z věcného břemene je E.ON Distribuce, a.s. 

 

Prodej pozemku p.č. 2595/29, k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu revokovat usnesení č. 8.1 ze 4. zasedání zastupitelstva 

dne 27.6.2011 a nedoporučuje zastupitelstvu prodat pozemek p.č. 2595/29, k.ú. 

Kounické Předměstí, jinému zájemci. RM ukládá odboru investic, správy majetku a 

právnímu neprodleně vyzvat schválenou kupující k úhradě zůstatku kupní ceny ihned 

s tím, že jinak bude předložen zastupitelstvu návrh zrušit usnesení o prodeji uvedeného 

pozemku schválené kupující. 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 1835/334, k.ú. Budkovice 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 1835/334, 

orná půda, o výměře cca 4000 m2, k.ú. Budkovice. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Rozšíření místní komunikace, ulice Za Hasičkou, 

Ivančice – Němčice“ – přidělení zakázky a schválení Smlouvy o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek přidělení 

zakázky malého rozsahu s názvem „Rozšíření místní komunikace, ulice Za Hasičkou, 

Ivančice - Němčice“ firmě Betostav Development, s.r.o., se sídlem Na Brněnce 1589/36, 

664 91  Ivančice, IČO 29271495, s cenou včetně DPH 1 139 767,- Kč. Současně RM 

schvaluje Smlouvu o dílo s touto firmou.  Osloveno bylo 5 firem, nabídku podaly 2. 

Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního pro rok 2016. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava chodníků v Letkovicích, ul. Říční a za 

kapličkou“ – přidělení zakázky a schválení Smlouvy o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek přidělení 

zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava chodníků v Letkovicích, ul. Říční a za 

kapličkou“ firmě CREATIVE BUILDINGS, s.r.o., se sídlem Ctiradova 187/25, 643 00  

Brno, IČO 29301793, s cenou včetně DPH 840 667,80 Kč a délkou realizace 25 

kalendářních dnů. Současně RM schvaluje Smlouvu o dílo s touto firmou. Osloveno 

bylo 5 firem, nabídku podaly 3. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy 

majetku a právního pro rok 2016. 



 3 

 

Souhlas s připojením budoucí novostavby RD sjezdem a nájezdem na místní komunikaci 

na pozemku p.č. KN 940/46, k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu do doby dořešení majetkových vztahů. 

Hlasováno: 4 pro odložení, 1 se zdržel 

 

Souhlas s připojením budoucí novostavby RD sjezdem a nájezdem na místní komunikaci 

na pozemku p.č. KN 940/46, k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu do doby dořešení majetkových vztahů. 

Hlasováno: 4 pro odložení, 1 se zdržel 

 

Společenské setkání zaměstnanců 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje dle čl. 3 odst. 3) Statutu sociálního fondu Města Ivančice konání 

společenského setkání zaměstnanců dne 24.11.2016. Výše příspěvku max. 50 000,- Kč, 

hrazeno bude ze sociálního fondu. 

 

Poptávka „Studie relaxační zóny Réna“ – přidělení zakázky a schválení Smlouvy o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje přidělení zakázky „Studie relaxační zóny Réna“ firmě VZD INVEST 

s.r.o., se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02  Pardubice, IČO 26954834, s cenou včetně 

DPH 157 300,- Kč. Současně RM schvaluje Smlouvu o dílo s touto firmou s tím,  že do 

předložené Smlouvy o dílo do čl. III, odstavec 2., bude doplněna povinnost zhotovitele 

v průběhu provádění studie svolat 5 výrobních výborů (jeden při zahájení, ostatní 

v průběhu) se  členy rady za účelem konzultací. Vybíráno ze 3 nabídek. Hrazeno bude 

z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního pro rok 2016.  

 

Schválení návrhů pamětních desek Jana Procházky a Antona Mauritze Worlla 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje návrh pamětní desky Jana Procházky od Ing. Arch. Jaroslava 

Klenovského. 

RM neschvaluje návrh pamětní desky Antona Mauritze Worlla od Ing. Arch. Jaroslava 

Klenovského a doporučuje změnu textu i vyobrazení chřestu na pamětní desce. Návrh 

změny bude předložen Komisi pro regeneraci památkové zóny k vyjádření. 

 

Schválení Smlouvy o dílo na „Zpracování projektové dokumentace na opravu 

obvodového pláště památkově chráněného objektu Palackého nám. 12/27, Ivančice“  

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o dílo na „Zpracování projektové dokumentace na opravu 

obvodového pláště památkově chráněného objektu Palackého nám. 12/27, Ivančice“ se 

zhotovitelem DEA Energetická agentura, s.r.o., Benešova 425, 664 42 Modřice, IČO 

41539656, za cenu 188 760,- Kč včetně DPH; RM souhlasí s takto upřesněnou částkou a 

úhradou z  rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního – bytové správy. 

Osloveno bylo 5 společností, nabídku podala 1.  

 



 4 

Smlouvy s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu – 

odkanalizování Budkovic, Řeznovic a Hrubšic 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje smlouvy s vlastníkem pozemků o podmínkách zřízení stavby a jejího 

provozu mezi městem Ivančice (vlastník) a Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice, 

IČO 49458892:  

- odkanalizování místní části města Ivančice – Budkovice, 

- odkanalizování místních částí města Ivančice – Řeznovice a Hrubšice. 

 

Záměr prodloužení Smlouvy č. 119960184 o pronájmu pozemků p.č. 85/1, 85/2, 87/1 a 

90, k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje záměr prodloužení Smlouvy č. 119960184 o pronájmu pozemků p.č. 

85/1, 85/2, 87/1 a 90, o výměře cca 500 m2, k.ú. Kounické Předměstí. 

 

Záměr poskytnutí části prostoru v Městské sportovní hale Ivančice do výpůjčky 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje záměr poskytnutí výpůjčky části prostoru, o výměře cca 1 m2, v Městské 

sportovní hale Ivančice k umístění pračky a sušičky v prádelně. 

 

Demolice domu na ul. Dr. Novotného na p.č. 333/1, k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s demolicí rodinného domu na ul. Dr. Novotného …, Ivančice. 

 

Záměr prodeje pozemků p.č. st. 356 a st. 357, k.ú. Budkovice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje pozemků p.č. st. 356, zastavěná 

plocha, o výměře 12 m2, a st. 357, zastavěná plocha, o výměře 5 m2, k.ú. Budkovice, dle 

GP č. 307-24/2013. 

 

Záměr prodeje pozemku p.č. 1158/157, k.ú. Němčice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje pozemku p.č. 1158/157 dle GP č. 

527-111/2016 (oddělen GP z pozemku p.č. 1158/5), o výměře 24  m2, k.ú. Němčice. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro akci „Ivančice, K/311/3, S.: přeložka nn“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci „Ivančice, K/311/3, S.: 

přeložka nn“, zatíženými pozemky jsou dle GP č. 1871-4594/2016 p.č. 3166/6, 3409, 

PK 313/1, PK 3166/5, k.ú. Ivančice. Oprávněným z věcného břemene je E.ON 

Distribuce, a.s. 

 

Vyjádření k akci „Alexovice, P., kabelová smyčka NN“ 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s vybudováním nové kabelové přípojky pomocí kabelové smyčky na 

pozemcích p.č. 213 a 214, k.ú. Alexovice, z důvodů připojení nového odběrného místa. 



 5 

 

Vyjádření k akci „Ivančice, Pod Jakubem, K., kab. smyčka“; Smlouva o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s vybudováním nové kabelové přípojky pomocí kabelové smyčky na 

pozemek p.č. 949, k.ú. Kounické Předměstí, a schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene pro akci „Ivančice, Pod Jakubem, K., kab. smyčka“. 

Oprávněným z věcného břemene bude E.ON Distribuce, a.s. 

 

Záměr pronájmu pozemku p.č. 139/2, k.ú. Řeznovice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje záměr pronájmu p.č. 139/2, orná půda, o výměře 516 m2, k.ú. Řeznovice. 

 

Akce „Ivančice, V Lánech, Š., kab. smyčka NN“; Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro akci 

„Ivančice, V Lánech, Š., kab. smyčka NN“. Oprávněným z věcného břemene bude E.ON 

Distribuce, a.s. 

 

Návrh dopravního značení – doplněk 34 k pasportu 

U s n e s e n í : 

a) RM nesouhlasí se zřízením místa zákazu stání před garážemi na ulici Na Volvách. 

b) RM bere na vědomí, že zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro osoby tělesně 

postižené v místě na začátku ulice Na Volvách není z prostorových důvodů 

možné. RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu vytypovat a 

navrhnout radě jiné vhodné místo v dané lokalitě pro zřízení vyhrazeného 

parkovacího místa pro osoby tělesně postižené. 

c) RM souhlasí se zřízením dopravního zrcadla na ulici Tovární u mateřské školy a 

ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu provést nezbytné kroky 

k zanesení příslušného dopravního značení do pasportu dopravního značení. 

Hrazeno bude ze schváleného rozpočtu odboru investic, správy majetku a 

právního. 

 

Smlouva o dílo na „Projektovou dokumentaci na rekonstrukci chodníků a cest na 

hřbitově v Ivančicích“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o dílo na Zpracování projektové dokumentace na akci 

„Projektová dokumentace na rekonstrukci chodníků a cest na hřbitově v Ivančicích“ 

se zhotovitelem QIM Atelier s.r.o., se sídlem Botanická 605/19, 602 00 Brno, IČO 

29212065. Cena díla 134 915 Kč vč. DPH. Osloveno bylo 7 subjektů, cenovou nabídku 

zaslala 1 firma. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investičního, správy majetku a 

právního, ORJ 101. 

 

Smlouva o nájmu pozemku p.č. 437/30, k.ú. Hrubšice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku p.č. 437/30 – ostatní plocha, o výměře 



 6 

328 m2, k.ú. Hrubšice, kterou uzavírá město Ivančice a pan S. 

 

Přidělení zakázky a schválení Smlouvy o dílo na akci „Renovace pomníku padlým 

spoluobčanům v 1. SV v Budkovicích“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě poptávkového řízení přidělení zakázky na akci „Renovace 

pomníku padlým spoluobčanům v 1. SV v Budkovicích“ firmě Alan Doupal, 

kamenosochař – restaurátor, Světlov 98, Šternberk, IČO 14583526, za cenu 50 002,- Kč 

bez DPH. Současně RM schvaluje s uvedenou firmou Smlouvu o dílo. Osloveno bylo 5 

firem, nabídku podaly 2. Akce bude hrazena ze schváleného rozpočtu odboru investic, 

správy majetku a právního. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Dětské hřiště Ivančice – Nové sídliště“ – přidělení 

zakázky a schválení Smlouvy o dílo 

U s n e s e n í : 

RM města schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek 

přidělení zakázky malého rozsahu s názvem „Dětské hřiště Ivančice – Nové sídliště“ 

firmě YGGDRASILMONT s.r.o., se sídlem Truhlářská 1520/23, 110 00  Praha, IČO 

03593819, s cenou včetně DPH 531 988,60 Kč. Současně RM schvaluje Smlouvu o dílo 

s touto firmou. Osloveno bylo 5 firem, nabídku podaly 3. Hrazeno bude z rozpočtu 

odboru investic, správy majetku a právního pro rok 2016. 

 

Žádost o souhlas k nástavbě a stavebním úpravám RD na ulici Drůbežní trh …, na 

p.č. st. 37/2, k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s realizací nástavby a stavebními úpravami rodinného domu na ulici 

Drůbežní trh …, Ivančice, na p.č. st. 37/2, k.ú. Ivančice, ve vlastnictví manželů H. 
 


